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Angående planförslag för Fanan 18, Östermalm, dnr 2024-08724 

Ståndpunkt  
Samfundet S:t Erik tillstyrker planförslaget med nedanstående erinran. 

Planförslaget 
Planförslaget syftar till att möjliggöra en komplettering av den befintliga byggnaden genom att 
hörnpartiernas respektive högdelar påbyggs med en våning och den sammanlänkande lågdelen 
med fyra våningar. Byggnaden som i nuläget innehåller kontor omvandlas till bostäder.   
 För att säkerställa byggnadens kulturhistoriska värden införs varsamhetsbestämmelser och 
rivningsförbud 

Synpunkter 
Planförslaget är en frimärksplan som ersätter en tidigare frimärksplan (Pl. 5862) för fastigheten. 
Den nya planen syftar till att utöka byggrätten, huvudsakligen genom att tillåta knappt tio meter 
högre byggnadshöjd i mittpartiet mot Linnégatan. Dessutom ökas nockhöjden med 0,45 meter. I 
gengäld införs bevarandebestämmelser i detaljplanen. Samfundet har inget att invända mot detta.  
 Den nuvarande planens bärande idé bygger på en tidigare stadsplan, enligt vilken äldre bebyg-
gelse i hela kvarteret skulle rivas och ersättas av lamellhus längs Narvavägen, Karlavägen och 
Banérgatan. Detta är inte längre aktuellt, och utformningen av bebyggelsen på fastigheten har 
aldrig fått avsedd verkan med ett släpp som avslutning på lamellerna längs Narvavägen och 
Banérgatan. 
 Att utöka byggrätten i utbyte mot varsamhetsbestämmelser är en god idé som samfundet ställer 
sig bakom. Vi anser dock att bestämmelserna inte ger ett tillräckligt skydd för byggnaden, ritad 
av Sture Frölén 1961 för Svenska Byggnadsentreprenörsföreningen. Planbestämmelserna i sam-
rådsförslaget anger endast att huset inte får rivas, och att kulören på fasaden fortsatt skall vara i 
”sandfärg med bruna toner” samt att ”ändring i befintlig fasad ska utföras med material och i 
utförande som överensstämmer med byggnadens ursprungliga gestaltning”. Samfundet anser att 
fasaden även bör skyddas från ombyggnad med balkonger, från det horisontella listverket ovan 
bottenvåning upp till takfot. Det är svårt att se någon kulturhistorisk vinst i att kräva att kulör och 
material bevaras så länge planen tillåter att fasaden byggs om. 
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